

Gilles

CHEF DE PROJET ERP - CONSULTANT SENIOR

📍 27,rue Lucien Langénieux 42300 Roanne

☎ 06 75 23 78 37 - <https://developpeur-as400.fr/>

✉ info@acrobas.com

PROFIL

Plus de 15 ans d'expérience sur l'ERP JD Edwards en tant que consultant technique puis fonctionnel Distribution et Supply Chain, ainsi que dans la gestion et le pilotage de TMA.

Forte compétence technique sur JDE WorldSoftware, forte compétence en développement RPG (III & IV)

COMPETENCES

GESTION

- ✓ Chef de projets TMA
- ✓ Animation des comités exécutifs
- ✓ Coordination des Equipes
- ✓ Reporting projet

TECHNIQUE

- ✓ Ventes, Achats, Stocks,
- ✓ Tarification avancée
- ✓ EDI,
- ✓ iSeries / AS400 : Analyse, Développements RPG (III & IV) et CLP.

EXPERIENCE

Consultant JD Edwards World

- Prevost (A9.2)
- Compagnie Fruitière (A8.1)
- Paragon (A7.3)
- Groupe Soufflet (A8.1)
- Arkema Group (A7.3)
- Decathlon (A8.1)
- ADM Côte d'Ivoire (A7.3)
- ADG Camping Gaz (A7.3)

Consultant JD Edwards EnterpriseOne

- Tornier / Wright Medical (E1 8.10 – E1 9.0)
- Mersen (E1 9.1)
- Revima APU (OW Xe)

Consultant JD Edwards

IMERYS : Consultant Distribution JDE

Septembre 2019 – Janvier 2020

- Etablissement d'une cartographie applicative autour de l'ERP Oracle EnterpriseOne
- Amélioration des process et des contrôles des interfaces entre l'ERP et des produits verticaux de gestion commerciale et de transport.

PREVOST : Consultant technique sur JDE WS A9.2

Octobre 2019 – Novembre 2019

- Différents travaux d'environnements et de développements spécifiques (RPG)

TORNIER / WRIGHT MEDICAL : Consultant Distribution et Supply-Chain (E1 E8.10)

Octobre 2014 – Août 2019

- Chef de projet et consultant du support fonctionnel
- Evolutions fonctionnelles
- Rédaction des spécifications fonctionnelles

Groupe MERSEN : Consultant fonctionnel sur applications diverses (E1 E9.1)

Novembre 2018 – Février 2019

- Claims management, Consignment, Price Lists

CORIN : Consultant Distribution et Supply-Chain (E1 E8.10)

Novembre 2016 – Février 2018

- Chef de projet et consultant du support fonctionnel
- Evolutions fonctionnelles
- Rédaction des spécifications fonctionnelles

COMPAGNIE FRUITIERE : Chef de projet et consultant fonctionnel du support utilisateurs (WS A8.1)

Décembre 2013 – Juin 2015

- Support fonctionnel Distribution et Logistique

REVIMA APU

- Conception, paramétrage et rédaction des spécifications
 - Dataload bases Articles, Address Book, Stocks, Encours achats, Encours ventes.
 - Interfaces entrantes et sortantes avec JDE
- Animation ateliers de GAP Analysis, rédaction synthèses

Groupe SOUFFLET : Consultant technique Distribution (A8.1)

- Interventions sur applications métiers
- Mise aux normes V7R1 des requêtes SQL

PARAGON : Consultant fonctionnel et technique (A7.3)

- Mise en place des cycles de facturation clients : Etude des besoins, paramétrage, modification du programme de calcul des cycles.

VIVO ENERGY : Consultant technique (A7.3)

- Alimentation d'un Data Warehouse Finance dans le cadre d'une application BI

ADG Camping Gaz (A7.3)

- Réalisation d'interfaces entre une GPAO PAGE et JDE Finance.
- Etudes et développements spécifiques sur JDE WS

Responsable de TMA JDE

- Tornier / Wright Medical
- Corin
- Compagnie Fruitière
- Paragon
- RR Donnelley
- Eurapharma
- CIAT

Responsable de TMA JDE

- Dispositifs de support à distance et sur sites sur Oracle JD Edwards
- Rédaction des offres et avant-vente
- Reporting et comités (pilotage, opérationnels)
- Management des équipes opérationnelles

Consultant Technique et Fonctionnel sur autres systèmes

Assistance à Maîtrise d'Ouvrage

- Projet d'implémentation de solution de lecteur code-barres en atelier de production. Rédaction du cahier des charges, Recherche des solutions du marché, Rédaction de l'offre budgétaire, Présentation des solutions.
- Projet d'implémentation de solutions ERP « verticales » du marché de gestion de négoce de matériaux de construction. Rédaction du cahier des charges, Recherche et audit des solutions du marché, Rédaction du dossier d'avant-vente, Direction du projet d'implémentation de la solution retenue.

ASI Informatique : Consultant fonctionnel et technique

- Analyste AS400 RPG ILE : Projet Evolutions EMS – APRIL Solutions. Maintenance sur l'application complète et élaboration d'outils de versionning.

TIXIS Systems – Groupe ARCELOR : Architecte technique AS400

- Responsable de l'architecture des AS400, mise en place d'outils de versionning, Expert technique auprès de l'équipe de développement, Administrateur de la base de données DB2-400, Rédaction et mise en place des procédures et normes de développement (RPG ILE, procédures stockées),
- Formation des équipes techniques.

Groupe L'européenne d'éviers : Consultant Technique

- Maintenance du système d'exploitation et d'informations - environnement AS400, Bascule à l'Euro MINOS et ANAEL,
- Etudes & développements.

GEAC Enterprise Solutions : Consultant Technique

- Etudes et développements en environnement AS400 : Réalisation de migrations de version du progiciel ANAEL, Bascule à l'Euro.

ORDIROPE : Concepteur & Editeur du progiciel de gestion commerciale MINOS 400

- Chef de Projet Fonctionnel et Technique.
- Etudes & développements pour les modules Transport, Logistique, Gestion de dépôt,
- E.D.I., Force de vente, Tarification, Achats, Gestion de production.
- Responsable de la mise en conformité du progiciel à l'an 2000 et à l'euro.
- Mise en place des procédures Qualité, Formation fonctionnelle des chefs de projet,
- Conception d'outils de programmation et de normalisation du progiciel, Environnement AS400

FORMATIONS

CNAM

DEST Informatique de Gestion

Formation Analyste Programmeur IBM 38 / AS400 (6 mois)

IUT Génie Mécanique

Baccalauréat E

Formation fonctionnelle JDE E1 9.1 – Domaine Distribution

(2012 - 6 semaines)

Formation fonctionnelle JDE OW – Domaine Distribution

2005

Formation technique JDE WS (RPG)

2004